



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/01/2017 AL: 30/04/2017



Municipalidad de Caaguazú							Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total				
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.	
***	***	***	***	**	***	TOTAL DE INGRESOS	20,928,473,348	6,488,526,527	0	27,416,999,875	7,175,790,193	4,919,589,833	12,095,380,026	0	15,321,619,849	44.12 %
100						INGRESOS CORRIENTES	15,438,732,034	1,812,598,902	0	17,251,330,936	4,703,389,431	1,276,429,160	5,979,818,591	0	11,271,512,345	34.66 %
110						INGRESOS TRIBUTARIOS	9,082,700,000	816,077,287	0	9,898,777,287	2,603,921,919	462,333,413	3,066,255,332	0	6,832,521,955	30.98 %
112						Impuestos sobre la propiedad	5,304,000,000	400,000,000	0	5,704,000,000	1,136,569,644	333,230,894	1,469,800,538	0	4,234,199,462	25.77 %
112	001	30	001			Impuesto inmobiliario	2,907,000,000	0	0	2,907,000,000	744,919,180	226,434,670	971,353,850	0	1,935,646,150	33.41 %
112	003	30	001			Impuesto adicional a los baldios	370,000,000	0	0	370,000,000	75,515,997	32,171,317	107,687,314	0	262,312,686	29.10 %
112	004	30	001			Impuesto de patente de rodados	1,600,000,000	300,000,000	0	1,900,000,000	206,476,268	53,781,457	260,257,725	0	1,639,742,275	13.70 %
112	005	30	001			Impuesto a la construcción o edificio	280,000,000	0	0	280,000,000	38,821,000	9,176,000	47,997,000	0	232,003,000	17.14 %
112	006	30	001			Impuesto al fraccionamiento de la tierra	18,000,000	0	0	18,000,000	20,513,697	1,587,380	22,101,077	0	(4,101,077)	122.80 %
112	007	30	001			Impuesto a la transferencia de bienes raíces	129,000,000	100,000,000	0	229,000,000	50,323,502	10,080,070	60,403,572	0	168,596,428	26.38 %
113						Impuestos internos sobre bienes y servicios	2,428,000,000	0	0	2,428,000,000	1,281,797,161	78,728,301	1,360,525,462	0	1,067,474,538	56.03 %
113	006	30	001			Impuestos a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de	67,000,000	0	0	67,000,000	760,000	0	760,000	0	66,240,000	1.13 %
113	012	30	001			Impuesto de patente a la profesion, comercio, industria	2,000,000,000	0	0	2,000,000,000	1,203,018,960	64,803,900	1,267,822,860	0	732,177,140	63.39 %
113	013	30	001			Impuesto a la publicidad y propaganda	130,000,000	0	0	130,000,000	38,148,400	2,681,500	40,829,900	0	89,170,100	31.41 %
113	016	30	001			Impuesto al transporte publico de pasajeros	75,000,000	0	0	75,000,000	9,328,001	3,020,001	12,348,002	0	62,651,998	16.46 %
113	017	30	001			Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y	30,000,000	0	0	30,000,000	1,684,800	558,400	2,243,200	0	27,756,800	7.48 %
113	018	30	001			Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	81,000,000	0	0	81,000,000	22,467,000	5,664,500	28,131,500	0	52,868,500	34.73 %
113	019	30	001			Impuesto de Cementerios	10,000,000	0	0	10,000,000	1,130,000	255,000	1,385,000	0	8,615,000	13.85 %
113	027	30	001			Impuesto al faenamamiento	35,000,000	0	0	35,000,000	5,260,000	1,745,000	7,005,000	0	27,995,000	20.01 %
119						Otros ingresos tributarios	1,350,700,000	416,077,287	0	1,766,777,287	185,555,114	50,374,218	235,929,332	0	1,530,847,955	13.35 %
119	003	30	001			Multas	170,000,000	0	0	170,000,000	53,849,186	13,954,711	67,803,897	0	102,196,103	39.88 %
119	004	30	001			Recargos	80,000,000	0	0	80,000,000	20,683,408	3,987,270	24,670,678	0	55,329,322	30.84 %
119	005	30	001			Contribucion para conservacion de pavimentos	650,000,000	416,077,287	0	1,066,077,287	22,710,270	4,411,346	27,121,616	0	1,038,955,671	2.54 %
119	007	30	001			Contribucion Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario	290,700,000	0	0	290,700,000	67,665,015	22,642,843	90,307,858	0	200,392,142	31.07 %
119	008	30	001			Contribucion Especial Adicional al Impuesto Patente de Rodados	160,000,000	0	0	160,000,000	20,647,235	5,378,048	26,025,283	0	133,974,717	16.27 %
130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	815,000,000	200,000,000	0	1,015,000,000	338,114,395	59,719,694	397,834,089	0	617,165,911	39.20 %
132						Tasas y derechos	800,000,000	200,000,000	0	1,000,000,000	332,971,495	59,397,894	392,369,389	0	607,630,611	39.24 %
132	010	30	001			Tasa por tercerizacion de servicios	0	0	0	0	37,500,000	5,000,000	42,500,000	0	(42,500,000)	***. ** %
132	021	30	001			Tasas por servicio de salubridad	116,000,000	50,000,000	0	166,000,000	53,516,280	1,821,175	55,337,455	0	110,662,545	33.34 %
132	022	30	001			Tasas por contratacion e inspeccion de pesas y medidas	8,000,000	0	0	8,000,000	2,648,000	93,000	2,741,000	0	5,259,000	34.26 %
132	023	30	001			Tasas por inspeccion de instalaciones	70,000,000	50,000,000	0	120,000,000	40,423,500	5,268,750	45,692,250	0	74,307,750	38.08 %
132	024	30	001			Tasas por servicios de desinfeccion	15,000,000	0	0	15,000,000	4,328,925	328,625	4,657,550	0	10,342,450	31.05 %
132	025	30	001			Tasas por recoleccion de basuras, limpieza de vias publicas y de	83,000,000	50,000,000	0	133,000,000	36,202,000	8,995,000	45,197,000	0	87,803,000	33.98 %
132	026	30	001			Tasas por tabladas	35,000,000	0	0	35,000,000	6,771,000	2,199,000	8,970,000	0	26,030,000	25.63 %
132	027	30	001			Tasas por servicios de prevencion y proteccion contra riesgos de	100,000,000	50,000,000	0	150,000,000	55,945,790	9,902,344	65,848,134	0	84,151,866	43.90 %
132	030	30	001			Tasas de conservacion de plazas, parques, espacios publicos	200,000,000	0	0	200,000,000	58,970,000	18,475,000	77,445,000	0	122,555,000	38.72 %
132	032	30	001			Derechos de explotacion de linea de transporte de pasajeros del	23,000,000	0	0	23,000,000	9,566,000	175,000	9,741,000	0	13,259,000	42.35 %
132	033	30	001			Tasas por servicios de inspeccion de autovehiculos	150,000,000	0	0	150,000,000	27,100,000	7,140,000	34,240,000	0	115,760,000	22.83 %
133						Multas y otros derechos no tributarios	15,000,000	0	0	15,000,000	5,142,900	321,800	5,464,700	0	9,535,300	36.43 %
133	001	30	001			Multas	15,000,000	0	0	15,000,000	5,142,900	321,800	5,464,700	0	9,535,300	36.43 %
140						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	1,374,448,786	100,000,000	0	1,474,448,786	347,713,400	128,948,000	476,661,400	0	997,787,386	32.33 %
141						Venta de bienes de la administracion publica	734,448,786	100,000,000	0	834,448,786	153,932,100	35,762,200	189,694,300	0	644,754,486	22.73 %
141	001	30	001			Venta de Libros Formularios y Documentos	462,224,393	100,000,000	0	562,224,393	117,216,100	23,666,200	140,882,300	0	421,342,093	25.06 %


RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/01/2017 AL: 30/04/2017


Municipalidad de Caaguazú				Presupuesto		Presupuesto	Ejecutado	Ejecutado	Total			
Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle F.F. O.F.	Autorizado	Aumento	Disminución	Actual	Acumulado	del Mes	Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.
	141	009	30 001	Provision de copias de planos, informes tecnicos de costos,	10,000,000	0	0	10,000,000	30,000	0	9,970,000	0.30 %
	141	010	30 001	Provision de distintivos para vehiculos automotores	262,224,393	0	0	262,224,393	36,686,000	12,096,000	213,442,393	18.60 %
	142			Venta de servicios de la administraci3n publica	640,000,000	0	0	640,000,000	193,781,300	93,185,800	353,032,900	44.84 %
	142	014	30 001	Uso de Tablada	40,000,000	0	0	40,000,000	1,487,500	610,000	37,902,500	5.24 %
	142	016	30 001	Servicios tecnicos y administrativo en general	600,000,000	0	0	600,000,000	192,293,800	92,575,800	284,869,600	47.48 %
150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,594,759,746	696,521,615	0	2,291,281,361	824,847,530	487,782,109	978,651,722	57.29 %
	153			Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	1,594,759,746	696,521,615	0	2,291,281,361	824,847,530	487,782,109	978,651,722	57.29 %
	153	050	30 003	Aportes del Gobierno Central con Fonacide	621,778,604	255,174,319	0	876,952,923	338,319,339	219,209,094	319,424,490	63.58 %
	153	070	30 011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	776,981,142	441,347,296	0	1,218,328,438	443,866,044	222,573,788	551,888,606	54.70 %
	153	080	30 007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de azar)	196,000,000	0	0	196,000,000	42,662,147	45,999,227	107,338,626	45.24 %
160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,971,823,502	0	0	1,971,823,502	497,697,187	107,025,944	1,367,100,371	30.67 %
	163			Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros	1,971,823,502	0	0	1,971,823,502	497,697,187	107,025,944	1,367,100,371	30.67 %
	163	010	30 001	Usufructo de tierra en cementerios	69,000,000	0	0	69,000,000	12,081,000	4,812,800	52,106,200	24.48 %
	163	011	30 001	Ocupacion del mercado municipal	324,156,661	0	0	324,156,661	42,142,000	9,674,000	272,340,661	15.98 %
	163	012	30 001	Uso de terminal de omnibus	450,000,000	0	0	450,000,000	138,178,000	38,276,000	273,546,000	39.21 %
	163	013	30 001	Ocupacion precaria de bienes de dominio publico	90,000,000	0	0	90,000,000	27,926,600	2,897,000	59,176,400	34.25 %
	163	014	30 001	Arrendamiento de terrenos y predios municipales	691,666,841	0	0	691,666,841	198,824,587	28,944,144	463,898,110	32.93 %
	163	015	30 001	Ocupacion de casillas, mesas, puestos de ventas y otros	50,000,000	0	0	50,000,000	15,337,000	3,927,000	30,736,000	38.53 %
	163	020	30 001	Uso de SSHH de terminal de omnibus y mercado municipal	270,000,000	0	0	270,000,000	57,118,000	16,562,000	196,320,000	27.29 %
	163	023	30 001	Uso de Matadero Municipal	0	0	0	0	2,975,000	1,220,000	(4,195,000)	*** ** %
	163	024	30 001	Uso del Piquete Municipal	0	0	0	0	1,190,000	488,000	(1,678,000)	*** ** %
	163	025	30 001	Uso de Equipos Camineros	7,000,000	0	0	7,000,000	0	0	7,000,000	0.00 %
	163	099	30 001	Alquileres varios	20,000,000	0	0	20,000,000	1,925,000	225,000	17,850,000	10.75 %
190				OTROS RECURSOS CORRIENTES	600,000,000	0	0	600,000,000	91,095,000	30,620,000	478,285,000	20.29 %
	191			Otros recursos	600,000,000	0	0	600,000,000	91,095,000	30,620,000	478,285,000	20.29 %
	191	009	30 701	Varios	600,000,000	0	0	600,000,000	91,095,000	30,620,000	478,285,000	20.29 %
200				INGRESOS DE CAPITAL	5,465,741,314	2,160,866,358	0	7,626,607,672	2,472,400,762	1,420,793,927	3,733,412,983	51.05 %
210				VENTA DE ACTIVOS	839,000,000	0	0	839,000,000	92,464,963	2,849,000	743,686,037	11.36 %
	211			Venta de activos de capital	839,000,000	0	0	839,000,000	92,464,963	2,849,000	743,686,037	11.36 %
	211	010	30 001	Venta de activos de capital	839,000,000	0	0	839,000,000	92,464,963	2,849,000	743,686,037	11.36 %
220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4,626,741,314	2,160,866,358	0	6,787,607,672	2,379,935,799	1,417,944,927	2,989,726,946	55.95 %
	223			Transferencias consolidables de Entidades y Organismos del	4,626,741,314	2,160,866,358	0	6,787,607,672	2,379,935,799	1,417,944,927	2,989,726,946	55.95 %
	223	050	30 003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	1,450,816,744	395,477,177	0	1,846,293,921	589,482,223	511,487,886	745,323,812	59.63 %
	223	070	30 011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	3,107,924,570	1,765,389,181	0	4,873,313,751	1,775,464,173	890,295,150	2,207,554,428	54.70 %
	223	080	30 007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	68,000,000	0	0	68,000,000	14,989,403	16,161,891	36,848,706	45.81 %
300				RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	24,000,000	2,515,061,267	0	2,539,061,267	0	2,222,366,746	316,694,521	87.53 %
310				ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	292,694,521	0	292,694,521	0	0	292,694,521	0.00 %
	313			Prestamos del sector privado	0	292,694,521	0	292,694,521	0	0	292,694,521	0.00 %
	313	30 699		Prestamos del Sector Privado	0	292,694,521	0	292,694,521	0	0	292,694,521	0.00 %
330				RECUPERACION DE PRESTAMOS	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	11,000,000	0.00 %
	332			Reembolso de Prestamos del Sector Privado	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	11,000,000	0.00 %
	332	030	30 001	Documentos a Cobrar por Construcci3n de Pavimentos	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	11,000,000	0.00 %
340				SALDO INICIAL DE CAJA	13,000,000	2,222,366,746	0	2,235,366,746	0	2,222,366,746	13,000,000	99.42 %



RESUMEN GENERAL DE EJECUCION DE INGRESOS DEL: 01/01/2017 AL: 30/04/2017



Municipalidad de Caaguazú

Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Autorizado	Aumento	Disminución	Presupuesto Actual	Ejecutado Acumulado	Ejecutado del Mes	Total Ejecutado Devengado	Saldo	Porc.
	343					Saldo inicial de Recursos Institucionales	13,000,000	2,222,366,746	0	2,235,366,746	0	2,222,366,746	2,222,366,746	0	13,000,000 99.42 %
	343	010	30	001		De Recursos Institucionales	13,000,000	0	0	13,000,000	0	0	0	0	13,000,000 0.00 %
	343	023	30	003		Recursos con afectacion especifica- FONACIDE	0	1,707,188,658	0	1,707,188,658	0	1,707,188,658	1,707,188,658	0	0 100.00 %
	343	021	30	011		Recursos con Afectación Específica-Royalties	0	515,178,088	0	515,178,088	0	515,178,088	515,178,088	0	0 100.00 %